
 
 

Jedenáct představení 27. ročníku festivalu Dítě v Dlouhé, který se konal od 3. do 8. dubna, navštívilo 

více než 3 000 převážně dětských diváků, návštěvnost dosáhla 96,3 %. 

 
Před závěrečným představením festivalu, kterým byl mimo soutěž uvedený Golem hostitelského Divadla 

v Dlouhé, vyhlásili členové odborné poroty Luděk Horký a Natálie Strýčková Preslová tři festivalové ceny. 

Hlavní Cenu Jana Borny udělila porota inscenaci plzeňského Divadla Alfa Čáslavská – Tokio – 1964, v režii 

Jakuba Vašíčka. Porota své rozhodnutí odůvodnila takto: „Za výjimečný koprodukční počin propojující 

estetiku českého a japonského loutkářství a nestereotypní zobrazení národních specifik i historických 

souvislostí příběhu Věry Čáslavské, který zasazuje i do současného světového kontextu, ve kterém 

některé z momentů moderní historie zneklidňujícím způsobem znovu ožívají.“  

Porota, jejíž členkou byla vedle výše zmíněných také Kateřina Studená, dále udělila Zvláštní cenu 

brněnskému Divadlu Polárka „za dlouhodobý a konzistentní trend nepodceňování dětského diváka a 

otevírání témat, která jiná divadla pro děti tolik neakcentují“. 

Divadlo Polárka za inscenaci Princ & princ v režii Romana Gombarčeka získalo i cenu Dítko, když vyhrálo 

hlasování dětských diváků festivalu. 

 

Festivalový program byl o víkendu určen divákům již od deseti měsíců a jejich dospělému doprovodu, 
nechyběl ani oblíbený divadelní jarmark a výtvarný workshop s ilustrátorkou festivalu Adélou 
Beznoskovou. Ve všední dny se hrálo dopoledne pro školy, odpoledne pro Klub malých diváků a 
v podvečer pro všechny zájemce. 

Festival se konal za podpory zřizovatele Divadla v Dlouhé hl. m. Prahy, Ministerstva kultury ČR, Státního 
fondu kultury ČR a dalších partnerů. 

https://www.divadlovdlouhe.cz/repertoar/golem/
https://www.divadloalfa.cz/index.php/cz/o-divadle/repertoar/item/1260-caslavska-tokio-1964
https://divadlopolarka.cz/inscenace/princ-princ/


PROGRAM FESTIVALU  

 

Čáslavská – Tokio – 1964 / Divadlo Alfa, Plzeň 

GaGa / Jihočeské divadlo, České Budějovice  

Teď! / Naivní divadlo Liberec  

Eyjú / Studio Damúza  

Sedmero krkavců / Divadlo Drak, Hradec Králové 

Princ & princ / Divadlo Polárka, Brno 

Ronja, dcera loupežníka / Divadlo Radost, Brno  

Golem / Divadlo v Dlouhé   


